



SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN -PA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO - DIRPLAN
PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS



Serviços de inventário e laudos técnicos de máquinas, equipamentos e caminhões em 140 municípios

Data: 15/12/2017

1	Região Inventariada (mobilização)		Valor unitário	Quantidade	Valor total
	Região de Integração	und			
1.1	Região Araguaia	und	R\$ 5.964,48	1,00	R\$ 5.964,48
1.2	Região Baixo Amazonas	und	R\$ 19.456,53	1,00	R\$ 19.456,53
1.3	Região Carajás	und	R\$ 5.633,12	1,00	R\$ 5.633,12
1.4	Região Guajará	und	R\$ 2.650,88	1,00	R\$ 2.650,88
1.5	Região Guamá	und	R\$ 5.633,12	1,00	R\$ 5.633,12
1.6	Região Lago Tucuruí	und	R\$ 3.313,60	1,00	R\$ 3.313,60
1.7	Região Marajó	und	R\$ 23.639,60	1,00	R\$ 23.639,60
1.8	Região Caeté	und	R\$ 3.976,32	1,00	R\$ 3.976,32
1.9	Região Capim	und	R\$ 4.970,40	1,00	R\$ 4.970,40
1.10	Região Tapajós	und	R\$ 3.313,60	1,00	R\$ 3.313,60
1.11	Região Tocantins	und	R\$ 4.176,32	1,00	R\$ 4.176,32
1.12	Região Xingú	und	R\$ 5.821,76	1,00	R\$ 5.821,76
	Subtotal				R\$ 88.549,73
2	Relatório e laudos técnicos				
	Relatório de inspeção por Município	und	Valor unitário	Quantidade	Valor total
	Relatório de inspeção	und	260,00	140,00	R\$ 36.400,00
	Subtotal				R\$ 36.400,00
	Laudo Técnico por Máquina	und	Valor unitário	Quantidade	Valor total
2.1	Região Araguaia	und	R\$ 327,52	60,00	R\$ 19.650,94
2.2	Região Baixo Amazonas	und	R\$ 401,04	49,00	R\$ 19.650,94
2.3	Região Carajás	und	R\$ 431,61	43,00	R\$ 18.559,22
2.4	Região Guajará	und	R\$ 459,67	19,00	R\$ 8.733,75
2.5	Região Guamá	und	R\$ 304,25	61,00	R\$ 18.559,22
2.6	Região Lago Tucuruí	und	R\$ 779,80	14,00	R\$ 10.917,19
2.7	Região Marajó	und	R\$ 445,60	48,00	R\$ 21.388,78
2.8	Região Caeté	und	R\$ 238,19	56,00	R\$ 13.338,82
2.9	Região Capim	und	R\$ 277,56	57,00	R\$ 15.820,67
2.10	Região Tapajós	und	R\$ 474,66	23,00	R\$ 10.917,19
2.11	Região Tocantins	und	R\$ 422,60	31,00	R\$ 13.100,63
2.12	Região Xingú	und	R\$ 472,09	37,00	R\$ 17.467,50

	Subtotal				R\$ 188.104,86
3	Relatório final				
3.1	Relatório final do inventário físico de bens	und	Valor unitário	Quantidade	Valor total
	Relatório final	und	R\$ 10.000,00	1,00	R\$ 10.000,00
	Subtotal				R\$ 10.000,00
	TOTAL DO CONTRATO (S/ BDI)				R\$ 323.054,59
	BDI (30%)				R\$ 96.916,38
	TOTAL DO CONTRATO (C/ BDI)				R\$ 419.970,96